
 

 
DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

N. 8 del 15-01-2018 

DLg 
 
 
 
 

 

 

 
 

OGGETTO Piano delle performance 2017. Cessazione obiettivi di performance individuale 
afferenti al Settore Demografici, Attività Produttive e Patrimonio Immobiliare 
Produttivo. Rettifica ed integrazione deliberazione di G.C. n.201 del 14/12/2017. 

 
 
 

 L’anno  duemiladiciotto, addì  quindici del mese di gennaio alle ore 13:15 e segg., nel 
Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

 DE FANTI Giuseppe Sindaco P 

 LAMPIS Giovanni Antonio Assessore A 

 LISCI Alberto Assessore P 

 MANCA Muriel Assessore P 

 TUVERI Francesca Assessore P 

 
 risultano presenti n.   4 e assenti n.   1. 
 
Presiede la seduta il Sindaco, DE FANTI GIUSEPPE.  
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, AREDDU MARIA DOMENICA. 

 
 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista  la proposta N° 3 del 04-01-2018 del responsabile del servizio PERSONALE, avente ad 
oggetto:"Piano delle performance 2017. Cessazione obiettivi di performance individuale 
afferenti al Settore Demografici, Attività Produttive e Patrimonio Immobiliare Produttivo. 
Rettifica ed integrazione deliberazione di G.C. n.201 del 14/12/2017.". 

Ritenuto di doverla approvare nel seguente testo: 

 Dato atto che: 

 con deliberazione di C.C. n°28 del 12 aprile 2017 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2017/2019 secondo il principio contabile applicato alla 
programmazione (all.4/1 D.lgs n.118/2011), in applicazione dell’art.170 del D.lgs 
n.267/00 e s.m.i., che ha individuata gli obiettivi gestionali che costituiscono la 
ulteriore definizione degli obiettivi strategici riportati nelle missioni, e degli obiettivi 
operativi, settoriali annuali e pluriennali (cfr.4.3); 

 parimenti con deliberazione di C.C. n°28 del 12 aprile 2017 è stato, altresì, 
approvato il bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2017/2019; 

 con propria precedente deliberazione n°51 del 20 aprile 2017 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2017/2019 nel quale è stato inserito il 
piano performance anno 2017 da assegnare ai Responsabili dei Servizi per la sua 
attuazione;   

 Richiamati altresì, i seguenti atti: 

  la propria precedente deliberazione n°101 del 12 luglio 2017 con la quale sono stati 
approvati per l'anno 2017 gli obiettivi di performance individuale ed organizzativa, assegnati 
ai settori; 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 15-01-2018  
 

Pag. 2 

  la propria precedente deliberazione n°201 del 14 dicembre 2017 con la quale si è 
provveduto alla cessazione nonché alla modifica di alcuni obiettivi di performance 
individuale; 

 Dato atto che per mero errore materiale nella citata deliberazione n°201 del 14 dicembre 2017 non si 
è provveduto ad inserire la richiesta formulata dal Responsabile del Settore Demografici, 
Attività Produttive e Patrimonio Immobiliare Produttivo in merito alla cessazione di un 
obiettivo di performance individuale per l'anno 2017 attinente alla propria struttura; 

 Ritenuto per quanto sopra, dover procedere alla rettifica della propria precedente deliberazione 
n°201 del 14 dicembre 2017 nella parte in cui si dispone, per i Settori interessati, la 
cessazione degli obiettivi di performance di afferenza per l'anno 2017, procedendo ad 
integrare la stessa mediante l'inserimento della richiesta di cessazione di un obiettivo di 
performance individuale per l'anno 2017 così come formulata dal citato Responsabile di 
Servizio; 

 Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 dal Responsabile del Settore Amministrativo Vicesegretario Generale 
prescindendo dal parere di regolarità contabile in quanto il presente atto in sé non comporta 
effetti diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

 Visto il vigente Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 Vista la L. 190/2012; 

 Visto il D.Lgs. 33/2013 come da ultimo modificato dal D.Lgs. 97/2016; 

 Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n°165 e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.Lgs. n°150/2009 e ss.mm.ii.;  

 Visto il D.Lgs. n°267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Visto i vigenti CC.NN.LL. per il comparto Regioni ed Enti Locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

  DELIBERA 

  per i motivi indicati in premessa e che quivi si intendono integralmente riportati: 

 Di dare atto che per mero errore materiale nella propria precedente deliberazione n°201 del 14 dicembre 
2017 avente ad oggetto "Piano degli obiettivi di performance individuale ed organizzativa 

per l'anno 2017. Cessazione/modifica di alcuni obiettivi." non si è provveduto ad inserire la 
richiesta formulata dal Responsabile del Settore Demografici, Attività Produttive e 
Patrimonio Immobiliare Produttivo in merito alla cessazione di un obiettivo di performance 
individuale per l'anno 2017 attinente alla propria struttura; 

 Di procedere pertanto, alla rettifica della citata deliberazione n°201 del 14 dicembre 2017 nella parte in 
cui si dispone, per i Settori interessati, la cessazione degli obiettivi di performance 
individuale di afferenza per l'anno 2017, procedendo ad integrare la stessa mediante 
l'inserimento della richiesta di cessazione di un obiettivo di performance individuale per 
l'anno 201, così come formulata dal citato Responsabile di Servizio, secondo le seguenti 
risultanze: 

Obiettivi di Performance individuale 

  ... omissis ... 

SETTORE DEMOGRAFICI, ATTIVITA' PRODUTTIVE E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
PRODUTTIVO 

   cessazione del seguente obiettivo e motivazione:  

• "Bando pubblico per l'assegnazione in gestione ex Spaccio_Montevecchio". 

  Motivazione: 

  1) fattibilità che l'immobile rientri nella gestione globale del  Compendio Museale di 
Montevecchio, da parte del Parco Geominerario; 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 15-01-2018  
 

Pag. 3 

  2) mancata risposta alla nota della sottoscritta datata 30.08.2017, da parte delle P.O. dei 
servizi tecnici, dei requisiti di agibilità dell'immobile. 

 Di confermare le restanti statuizioni recate dalla prefata deliberazione di G.C. n°201 del 14 dicembre 2017, 
esecutiva;  

 Di provvedere alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.mm.ii. 

 Di trasmettere il presente provvedimento al Nucleo di Valutazione, alle Posizioni Organizzative interessate 
e alle RR.SS.UU. per la dovuta informazione; 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4 
comma, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 15-01-2018  
 

Pag. 4 

 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine al Parere di regolarita' tecnica 
 
Data: 08-01-2018   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to USAI SIMONETTA 
 
 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 15-01-2018  
 

Pag. 5 

  Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DE FANTI Giuseppe f.to AREDDU MARIA DOMENICA 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi, dal 22-01-2018 al 06-02-2018 
 
 IL Responsabile della Segreteria 

 f.to USAI SIMONETTA 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000. 
 
 IL Responsabile della Segreteria 

 f.to USAI SIMONETTA 
 
 

 Ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n°445 – art. 18, il sottoscritto attesta che la presente 
copia è CONFORME ALL’ORIGINALE. Ad uso amministrativo. 
 
Guspini   
 L’INCARICATO PER LA SEGRETERIA 

  
 


